
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ad indirizzo musicale “ROMUALDO TRIFONE” 
Viale della Repubblica, 40 – 84096 - Montecorvino Rovella (SA)  

Tel./Fax 089/867223 - C.F. 80024750657 C.M. SAIC86300E     
www.icmrovella.edu.it – e-mail  saic86300e@istruzione.it – PEC: saic86300e@pec.istruzione.it  

 

Albo Online  
Amministrazione trasparente  

– Bandi e gare 
Agli atti 

CUP: F74C23000200006 
 
OGGETTO: Determina indizione procedura di selezione per il reclutamento di personale scolastico 

nell’ambito del Progetto di Mobilità ERASMUS PLUS – PORTOGALLO E GERMANIA -. 
 
Convenzione n. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000119514 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

- VISTO l’art 52 co, 1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 del C.C.  relativamente alla 
documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alle condizioni di 
essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area 
di competenza; 

- VISTO il D. lgs 165/2001 e ss.mm.ii.  ed in particolare l’art 7, comma 6 b) che dispone: “l’amministrazione 
deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 
interno”; 

- VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti ammnistrativi e s.m.i.; 

- VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
- VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
- VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente" Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
- VISTO il Dlgs n.36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

- VISTA la Delibera del collegio dei docenti di approvazione del progetto presentato;   

- VISTA la Delibera del consiglio d’istituto di approvazione del progetto presentato;  
VISTA la Convenzione n. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000119514 stipulata con l’AGENZIA NAZIONALE 

ERASMUS PLUS INDIRE; 

mailto:saic86300e@istruzione.it
mailto:saic86300e@pec.istruzione.it




2 

 

- VISTA la necessità di individuare n. 9 beneficiari, nell’ambito del personale scolastico per l’attribuzione di 
Borse di Mobilità per i Paesi Europei di Portogallo e Germania; 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 Oggetto 
Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso Colloqui e la valutazione dei curriculum 
inviati a seguito di regolare Bando di selezione per la selezione. 

 
Art. 2 Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione dovranno pervenire secondo le modalità ed entro le date indicate nel 

Bando/Avviso di selezione. 

 
Art. 3 Cause di esclusione: 
Saranno cause tassative di esclusione: 
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo; 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00 e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 
4) Omissione della firma sulla documentazione 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile 
6) Scheda valutazione titoli non compilata. 
 
Art. 4. Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, con la nomina di una apposita commissione di 
valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate e 
con colloquio informativo-motivazionale; 
 
Art. 5 Tempi di pubblicazione degli avvisi 
Le candidature dovranno pervenire entro e non oltre le ore 13:00 del 06/02/2024, secondo le modalità 
indicate nel Bando/Avviso. 
La graduatoria dei beneficiari verrà pubblicata sul Sito Web dell’Istituto entro il 15/02/2024. 
 
Art. 6  Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, viene nominato Responsabile del Procedimento – RUP - il 
dirigente scolastico Prof.ssa Mariateresa Tedesco. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Prof.ssa Mariateresa Tedesco 

                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
 
 

 
     

 


		2024-01-30T09:04:23+0100
	MARIATERESA TEDESCO




